

Бухгалтерский баланс

ДБ АО "СБЕРБАНК"
по состоянию на 01 октября 2008 года

в тысячах казахстанских тенге

Наименование статей	Примечание	01.01.2008	30.09.2008
1	2	3	4
Активы			
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	1	2 656 966	3 118 621
Аффинированные драгоценные металлы	2	0	0
Задолженность Национального Банка РК		3 819 296	5 999 689
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через доходы или расходы	3	137 967	899 742
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4	16 553 178	2 131 161
Производные финансовые инструменты	5	0	0
Счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	6 091 590	5 885 178
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	0	0
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	18 660 092	53 335 045
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	7 890 726	10 196 289
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	0	0
Отсроченное налоговое требование	11	0	0
Основные средства (за вычетом амортизации)	12	1 664 387	2 979 959
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	13	55 804	59 908
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	14	311 027	981 651
Итого активов:		57 841 033	85 587 243
Обязательства			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	276 811	664 035
Задолженность перед банками	20	1 762	0
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	16	533 076	0
Производные финансовые инструменты	17	0	799 793
Банковские счета и вклады клиентов	18	18 989 426	42 936 625
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	0	0
Прочие привлеченные средства	21	0	0
Субординированный долг	22	5 612 489	5 606 078
Налоговые обязательства	23	80 110	29 813
Отсроченное налоговое обязательство	24	119 004	119 004
Прочие обязательства	25	343 088	1 063 642
Дивиденды к выплате	26	0	0
Итого обязательств:		25 955 766	51 218 990
Доля меньшинства	27		
Собственный капитал			
Уставный капитал	28	29 000 000	29 000 000
в том числе:			
простые акции	29	10 000 000	10 000 000
привилегированные акции	30		
Эмиссионный доход	31	19 000 000	19 000 000
Изъятый капитал	32		
Резервный капитал	33	352 345	1 344 000
Резер переоценки основных средств	34	0	0
Прочие резервы	35	-17 863	-48 416
Чистая прибыль (убыток) за период	36	2 550 785	4 072 669
Итого капитал:		31 885 267	34 368 253
Итого обязательств и собственного капитала:		57 841 033	85 587 243

Заместитель Председателя Правления

Ким Л.В.

Главный бухгалтер

Черных Е.Ю.



Отчет о доходах и расходах

ДБ АО "СБЕРБАНК"
по состоянию на 01 октября 2008 года

в тысячах казахстанских тенге

Наименование статьи	Примечание	28.09.2007	30.09.2008
1	2	3	4
Процентные доходы		3 111 547	5 708 001
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	97 586	209 145
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	0	0
по займам, предоставленным клиентам	3	2 534 400	4 746 641
по ценным бумагам	4	264 229	505 219
по операциям РЕПО	5	215 332	246 996
прочие процентные доходы	6	0	0
Процентные расходы		1 051 655	1 251 433
по счетам клиентов	7	538 685	760 111
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	2 374	151
по займам, полученным от банков	9	3 295	25 992
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	59 068	3 074
по субординированному долгу	11	438 775	462 105
прочие процентные расходы	12	9 458	
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам		2 059 892	4 456 568
Формирование резервов на потери по займам	13	788 182	1 198 364
Чистый процентный доход		1 271 710	3 258 204
Дивиденды полученные	14	0	0
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	1 331 827	1 649 381
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	122 677	155 308
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	3 359	0
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18		
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	-1 186	164
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	255 888	376 662
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21	29 688	-37 038
Прочие доходы	22	0	0
Прочие доходы	22	186 599	1 118 922
Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения		1 683 498	2 952 783
Операционные расходы	23	1 702 734	2 551 056
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	24	777 262	1 426 329
амортизационные отчисления и износ	25	177 527	146 812
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	163 902	179 031
Прочие расходы	27	100 054	873 835
Операционная прибыль		1 152 420	2 786 096
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	9 969	47 250
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства		1 142 451	2 738 846
Расходы по налогу на прибыль	29	178 212	225 307
Чистая прибыль до вычета доли меньшинства			
Доля меньшинства	30		
Итого чистая прибыль (убыток)		964 239	2 513 539

Заместитель Председателя Правления

Ким Л.В.

Главный бухгалтер

Е.Ю.

